

NYT fra DTS

Nr. 12 - 31. marts 2009



Den fremtidige lokalisering i SKAT

Der var i går - den 30. marts 2009 - et ekstraordinært møde i SKATs Hovedsamarbejdsudvalg (HSU), hvor personaleorganisationerne blev orienteret om den fremtidige lokalisering i SKAT og implementering af SKATs struktur.

Told- og skattedirektør Ole Kjær orienterede om, at man nu havde modtaget skatteminister Kristian Jensens accept på et oplæg, som var udarbejdet for SKAT.

Der er to sigtelinjer for den fremlagte struktur. Nemlig for det første, at man skal spare husleje i overensstemmelse med det antal medarbejdere, som skal være i SKAT i fremtiden - og her sigter man efter de cirka 7.000 medarbejdere, som var gældende i budgetaftalen for årene 2007-2010, og formentlig også er gældende i en eventuel budgetaftale til og med 2013 - og for det andet at opretholde og udbygge faglige miljøer.

På medarbejdermøder i dag er der orienteret om opgavernes placering, og der er givet målbilleder for, hvordan placeringerne skal være frem til og med 2013.

Dansk Told & Skatteforbund har ikke taget stilling til, hvilken holdning forbundet har til den store omstillingsproces. Det vil først ske på hovedbestyrelsesmøde den 14. april 2009, men forbundet har noteret sig, at der vil blive forsøgt taget så mange hensyn til medarbejderne som muligt. Men det er klart, at omstillingsprocessen er sat i værk for – efter ledelsens opfattelse – at nå de mål, som forventes af SKAT.

Forbundet har endvidere noteret sig, at told- og skattedirektør Ole Kjær på HSU-mødet har givet udtryk for, at der ikke umiddelbart er udsigt til afskedigelser, men Ole Kjær henviste til, at man ikke er vidende om, hvad en eventuel ny budgetaftale kommer til at indeholde.

Forbundets hovedbestyrelse vil som sagt behandle det omfattende materiale på hovedbestyrelsesmødet den 14. april 2009 og herefter komme med en holdning.

Indtil da – og selvfølgelig også efter dette tidspunkt – er medlemmerne velkommen til at rette henvendelse til forbundets sekretariat, hovedbestyrelsen og tillidsrepræsentanterne lokalt.